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M43: haladék áprilisig 
Tegnapelőtt át kellett volna ad-
ni az M43-as autópálya első 
szakaszát, amely az E75-ÖS 

körforgalomtól a 47-es útig 
tart. A kivitelező konzorcium 
műszaki problémák miatt ha-
táridő-módosítást kért - 2010. 
július végéig. Tegnap eldőlt: 
nem kapták meg, március 
31-éig át kell adni a pályát. 

S z e g e d e s M a k ó k o z o t 

CSONGRÁD MEGYE 
FEKETE KLÁRA 

Az épülő M43-as autópálya el-

ső 6,7 kilométeres szakaszán a 

kivitelező nem tudta tartani a 

2009. november 30-i végha-

táridőt. Erről szeptember 

14-én kelt levélben tájékoztat-

ta a beruházó Nemzeti Infrast-

ruktúra Fejlesztő Zrt.-t az M43 

Szeged-Makó konzorciumot 

vezető Swietelsky Kft. - áll 

Fazakas Orsolya, a NIF Zrt. 

kommunikációs vezetőjének 

tegnap kiadott közleményé-

ben. A módosítási kérelemben 

A projekt oz Európoi 

tórsfinanszirozósávc 

„Örülök, hogy a 47-esig 
is eljutnak az építők, 
és meglesz a kívánt 
lehajtó." 
Botka László polgármester 

azt írták, hogy egy víznyomó 

vezetéket úgynevezett résfal-

lal kell megvédeni, nehogy a 

töltés nyomása miatt eltörjön. 

Az előre nem látott műszaki 

probléma miatt 2010. július 

végi átadást kértek. 

A tárgyalások menetét la-

punk nyomon követte. Több-

ször megírtuk, hogy tapaszta-

lataink szerint az építők nem-

csak a kritikus pár száz méte-

ren álltak rosszul, ahol ez a 

vezeték található, hanem az 

Itt ma elvileg felüljáró áll... FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

egész 6,7 kilométeres szaka-

szon. 

A NIF Zrt. tegnap döntött. 

Arra az álláspontra jutottak, 

hogy kizárólag a résfal meg-

építéséhez és megtervezésé-

hez szükséges időt tudják el-

fogadni a határidő módosítá-

sa során. Az új határidő 2010. 

március 31. Amennyiben a ki-

vitelező ezt nem vállalja, ak-

kor a NIF Zrt. haladéktalanul 

felbontja a szerződést. 

Botka László, Szeged pol-

gármestere azt kérte a beru-

házótól, a magyar ál lamtól, 

hogy határozottan érvénye-

sítse kötbérigényét a kivitele-

zővel szemben, és a pénzt a 

szegedi állami utak felújítá-

sára lehessen fordítani. A 

parlamentben is kifejtette: az 

új határidő megállapításakor 

a város ragaszkodik ahhoz, 

hogy márciusig legalább a 

Sándorfalvi útig elérjen a 

sztráda és megépüljön a le-

hajtó. 

A polgármester a módosí-

tott határidővel kapcsolatban 

tegnap elmondta: örül, hogy 

2010. március végére nemcsak 

a Sándorfalvi útig, hanem a 

47-esig is eljutnak az építők, 

és meglesz a kívánt lehajtó. Ez 

utóbbi azért fontos, mert ta-

vasszal kezdődik el a Rókusi 

körúti 2-es villamospálya épí-

tése, ami sávszűküléssel jár. 

Eltüntették a Budaházy-plakátot 
SZEGED. Cikkünk nyomán lera-

gasztotta a Budaházy György-

nek és a „politikai foglyoknak" 

szabadságot követelő plakátot 

a hirdetési felület tulajdonosa, 

az A Plakát Kft. Megírtuk: a 

Szegedi Vásár és Piac Kft. terü-

letén álló óriásplakátra valaki 

nyomtatott hirdetményt ra-

gasztott az egyebek mellett ter-

rorizmussal gyanúsított, előze-

tes letartóztatásban lévő Buda-

házy portréjával. 

A hirdető cég sem akkor, 

sem azóta nem nyilatkozott 

lapuknak, de mint Pusztai La-

jos, a piac ügyvezető igazgató-

ja elmondta: a cikk megjele-

nése után leragasztották a fe-

lületet. Korábban neki azt 

mondták, feltehetően illegáli-

san került ki a hirdetmény. A 

gyors intézkedés bizonyítja: 

kalózplakátról volt szó. Való-

színűleg ezért is nem talál-

tunk senkit, aki elismerte vol-

na: ő plakátolt. 

Festékszóróval fújt, hason-

ló tartalmú feliratokat egyéb-

ként továbbra is lehet látni a 

városban üres, vagyis ki nem 

adott hirdetési felületeken. 

MEGYEI KEPVISELOK, POLGÁRMESTEREK A JÖVŐ EVI BÜDZSÉRŐL 

Számháború a költségvetésről 
Válságkezelő költségvetés 
készült, nem lesz katasztró-
fa - mondják a 2010-es bü-
dzsét hétfőn megszavazó me-
gyei szocialista honatyák. El-
lenzéki városvezető kollégáik 
az elmúlt 20 év legveszélye-
sebb költségvetéséről be-
szélnek. 

CSONGRÁD MEGYE 
R. TÓTH GÁBOR 

Megszavazta a büdzsét az Or-

szágházban hétfőn Bedő Ta-

más, Csongrád szocialista pol-

gármestere és 

országgyűlési 

képviselője. 

Azért döntött 

így - a tilta-

kozások elle-

nére -, mert 

„a jövő évi gazdasági helyzet-

hez képest elfogadható a költ-

ségvetés". Az elmúlt másfél 

hónapban több olyan módosí-

tó indítványról döntött a Ház, 

ami szerinte javított a helyze-

ten. Csongrád működési hiá-

nya várhatóan 270 millió fo-

rint lesz jövőre. - Ehhez kell 

igazítani a feladatellátást, szi-

gorúbb gazdálkodásra is 

szükség van. De nem lesz ka-

tasztrófa - vallja. 

- Válság van. Egy felelős 

kormánynak válságkezelő 

költségvetést 

kell készíte-

nie, vissza-

fogni a kiadá-

sokat. Né-

hány terüle-

ten (Út a 

munkához program, közbiz-

tonság) még többet is ad -

emelte ki Búzás Péter, Makó 

MSZP-s polgármestere, aki a 

legutóbbi képviselő-testületi 

ülésen jelentette be, hogy a 

megszorítások miatt 400 mil-

lió helyett csak 300 millió jut 

fejlesztésekre a városban. - A 

térség többcélú társulásának 

normatívája szinten marad. 

Csak annyira kell összehúzni 

a nadrágszíjat, mint bárme-

lyik háztartásban. Makó figyel 

munkaadóira, vállalkozásai-

ra, ezért inflációt meghaladó 

mértékben nem emeli az adó-

kat, bérleti díjakat. 

- A 2010-es költségvetés-

ben továbbra is a megszorí-

tás, a fűnyírás érvényesül -

fogalmaz Nagy Sándor, Kiste-

lek polgármestere, a Fidesz 

képviselője. A város büdzsé-

jét decem-

berben-janu-

_ _ ^ ^ árban fogad-

L j r ^ ^ ^ M ják el, addig 

l ' • w ^ É i H különféle ter-

^ w j J ^ B veket dolgoz-

nak ki arra, 

hogyan gazdálkodjanak a 

megcsappanó állami norma-

tívából. Lehet, hogy 36 millió 

forinttal kevesebb jut jövőre 

Kisteleknek. - Az emberekre 

nem lehet több terhet rakni -

mondja. 

- Az elmúlt 20 év legveszé-

lyesebb költségvetése ez. Nem 

f S hoz reformo-

kat, struktu-

rális átalakí-

tásokat, ame-

lyek a későb-

bi fejlődés 

motorjai le-

hetnének. Gazdaságélénkítés-

re sem alkalmas. Olyan meg-

szorításokat tartalmaz, ame-

lyek tönkreteszik a társadal-

mat. Úgy látom, a következő 

kormánynak teljesen új költ-

ségvetést kell kidolgoznia, ha 

hatalomra kerül - hallottuk 

Nógrádi Zoltántól, Mórahalom 

polgármesterétől, a Fidesz or-

szággyűlési képviselőjétől. Az 

önkormányzatok feladata 

nem lett több, csak a normatí-

va kevesebb - Nógrádi ezért 

azt tervezi, polgári engedet-

lenségi mozgalmat indít. 

Fölösleges tiltás 
GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 
garaj.szakacs@delmagyar.hu 

Született a napokban megint egy olyan ombudsmani ál-

lásfoglalás, amelynek gyakorlatilag az égvilágon sem-

mi értelme: jól meg lett tiltva benne az osztálypénz sze-

dése, mert az... Mi is? Inkább nem válaszolom meg. 

Amikor egy-egy ilyen állásfoglalás napvilágot lát, 

mindig elgondolkozom azon is, van-e értelme az om-

budsmani intézménynek úgy általában. A válasz, per-

sze, igen, sőt nagyon is szükség van rájuk, mégis sok-

szor az az érzésem, nemcsak nekem, hanem sokaknak, 

hogy unatkoznak, s unalmukban mindenféle fura do-

log eszükbe jut. 

Osztálypénzre nem azért van szükség, hogy még így 

. , , , „ is szívja az iskola az 

99 Sokszor azért nem 
tudják befizetni a diá-
kok ezt a pénzt, mert a 
szüleik nem tud-
nak még erre is adni. 

egyre kilátástalanabb 

helyzetben lévő csalá-

dok vérét. Osztály-

pénzzel olyan plusz-

dolgokat tehet meg a 

kis közösség, amelye-

ket egyébként a pénz 

hiányában nem vagy sokkal nehezebben tehetne meg. 

Osztálypénzre azért van szükség, mert a befizetett 

pénzből elmehetnek kirándulni, fagyizhatnak a tanév 

utolsó napján, virágot vehetnek belőle pedagógusna-

pon a tanárnőknek, a végzősök ebből készíttetik el tab-

lóikat, ezzel pótolják ki az érettségi öltönyt, a lányok 

kiskosztümjét - úgy gazdálkodhatnak belőle, mint egy 

család. Vagy inkább mint a kormány, kicsiben: eldön-

tik, mire és mennyit fordítanak. Államadósságot persze 

nem tudnak csinálni, de ez talán nem is baj. 

Az viszont igen, hogy sokszor azért nem tudják befi-

zetni a diákok ezt a pénzt, mert a szüleik nem tudnak 

még erre is adni. Mert mondjuk fénymásolópapírt kel-

lett venni az iskolának, mert az intézménynek arra nem 

(vagy inkább: arra sem) tellett. 

Ma sajnos teljesen természetes, hogy a szülőknek tá-

mogatniuk kell az iskolát: közösen kell kifesteniük az 

osztálytermet - külön mázli, ha van egy szakember 

apuka a szülők között -, együtt vesznek az ablakra új 

függönyt, virágot, posztert a falakra. Ezek mind olyan 

„kényszeradók", amelyeket az apukák, anyukák befi-

zetnek, megcsinálnak. Hiszen a gyerkőcért teszik. Per-

sze az osztálypénz is kényszeradó, de mégis más: anya 

azt valóban a gyereknek adja, tényleg ő költi el arra, 

amire akarja - gyakorlatilag magára. És így azért köny-

nyebben kerülnek elő a pénztárcák belső rejtekhelyei-

ből az utolsó odaadható forintok. 

Vízminőség-javítás 
CSONGRÁD MEGYE. Az ivóvíz 

minőségének javítására jövőre 

pályázhatnak az önkormány-

zatok, 2013-ig készülnek el a 

dél-alföldi régió 1,2 millió lako-

sát érintő, több mint 80 milli-

árd forint értékű fejlesztések. 

Idén december 15-éig 60 

Csongrád megyei település 9 

vízügyi társulásba tömörül. 

Think. Fee l . Dr ive . 
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Engedje meg, hogy meghívjuk 
Önt és Kedves Családját a szegedi 

SUBARU-
Márkakereskedés és Szerviz 

nyílt hétvégéjére 2009. december 5-6-án, 
a Dorozsmai út 9. alá, 

megnyitásunk 1. évfordulója alkalmából. 

Nyitva tartás: szombat 9:00-16:00, vasárnap 9:00-15:00 
A nyílt hétvégén tesztvezetéssel, meglepetésekkel 

várjuk kedves vendégeinket. 

Autószerviz '96 Kft. 
6728 Szeged, Dorozsmai út 9. 
Tel.: +36 62 551 710 Fax: +36 62 551 711 E-mail: info@subarusun.hu 
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